администрация муниципального образования

Большеколпанское сельское  поселение

Гатчинского муниципального района

ленинградской области
Постановление

от « 20» сентября  2012  г.

                                                                №  279
	Об  утверждении   муниципальной  целевой    программы  «Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей  муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение, Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013 год»

В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области, в целях эффективного исполнения полномочий по решению вопросов местного значения, связанных с  организацией и проведением местных и участие в районных  праздничных и иных зрелищных мероприятий; организация и проведение мероприятий по сохранению и развитию местных традиций и обрядов
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить муниципальную  целевую программу ««Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей  муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение , Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013 год»согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на  начальника отдела по вопросам местного самоуправления  администрации И.Л.Смык.

      Глава  администрации:                                                         М.В.Бычинина

И.Л.Смык(881371)61-252

Муниципальная целевая программа

«Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей  муниципального образования  Большеколпанское сельское поселение , Гатчинского муниципального района Ленинградской области  на 2013 год»

Паспорт программы

	Наименование  программы
	Муниципальная целевая программа

«Праздничные и иные зрелищные мероприятия для жителей  МО Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области на 2012 год»

	Нормативно- правовые основания для разработки программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

	Заказчик программы
	Администрация муниципального образования Большеколпанское сельское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области

	Сроки реализации программы
	2013  год

	Основные цели и задачи программы
	Цель программы - улучшение качества жизни граждан, проживающих, работающих на территории поселения, посредством формирования празднично-игровой культуры, сохранение и развитие местных традиций и обрядов

Задачи – привлечение общественных организаций, объединяющих различные социальные группы населения, к решению проблем и задач социальной адаптации населения муниципального образования,

Организация досуга пенсионеров,  и других социально незащищенных групп населения, основанная на принципах духовного и нравственного воспитания

	Исполнитель программы
	Отдел по вопросам местного самоуправления

	Контроль за реализацией программы
	Начальник отдела по вопросам местного самоуправления

	Ожидаемые конечные результаты
	 Увеличение числа жителей, участвующих в культурно- массовых мероприятиях поселения, повышение доверия населения к органам местного самоуправления, расширение кругозора различных слоев населения муниципального образования .

	Источники финансирования
	Средства МБ  - 485,0 тыс.руб.
Внебюджетные средства – по факту привлечения средств

Перечень мероприятий программы :
	№ п.п.
	Наименование мероприятия
	сроки проведения
	исполнитель
	Сумма в (тыс.руб.)
	Источник финансирования

	1.
	Организация праздничных мероприятий для жителей поселения ,  посвящённых Дню полного снятия блокады Ленинграда

- проведение праздничного концерта

- приобретение подарков

- приобретение цветочной продукции  для вручения, возложения и т.д.
	Январь

(27 января)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения
МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	7,0
	Бюджет МО

	2.
	 День узника

- проведение праздничного концерта

- приобретение подарков

- приобретение цветочной продукции  для вручения, возложения и т.д.
	 Апрель

(11 апреля)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	9,0
	Бюджет МО

	3.
	Организация праздничных мероприятий,  посвящённых Дню Победы
- митинг

- проведение праздничного концерта

- приобретение подарков

- приобретение  венков, цветочной продукции  для вручения, возложения и т.д.
	Май

(9 мая)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	25,0
	Бюджет МО

	4.
	Последний звонок

- приобретение подарков выпускникам
	Май

(25 мая)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения
	6,5
	Бюджет МО

	5.
	День Памяти и скорби
- приобретение цветочной продукции  для вручения, возложения и т.д.
	Июнь

22 июня
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	0,5
	Бюджет МО

	6.
	День поселка

- приобретение подарков

- приобретение цветочной продукции  для вручения
	Июль

(последняя пятница июля)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	20,0
	Бюджет МО

	7.
	День  Знаний

- приобретение подарков первоклассникам

	 Сентябрь

01 сентября
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

	15,0
	Бюджет МО

	8.
	День пожилого человека

- проведение праздничного концерта

- приобретение подарков

- приобретение цветочной продукции  для вручения
	Октябрь

(1 октября)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	3,5
	Бюджет МО

	9.
	Организация  мероприятий,  посвящённых Дню Учителя

- проведение праздничного концерта

- приобретение цветочной продукции  для вручения
- приобретение подарков
	Октябрь

(5 октября)
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

МКУК  «Большеколпанский центр культуры, спорта и молодежной политики»
	3,5
	Бюджет МО

	10.
	Праздничное  оформление,  площадок,  залов,  мероприятий
	В течении года
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения
	160,0
	Бюджет МО

	11.
	Приобретение разовой посуды
	В течении года
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения
	5,0
	Бюджет МО

	12.
	Организация  посещения  выставок,   концертов,  поездок  для участия  в  праздничных  мероприятиях   ветеранов  В.О.В., ЖБЛ,  инвалидов (транспортные услуги)
	В течении года
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

	50,0
	Бюджет МО

	13.
	Оказание услуг при проведении мероприятий (музыкальное сопровождение, оплата работы привлеченных специалистов )
	В течении года
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

	70,0
	Бюджет МО

	14.
	Укрепление материально-технической базы необходимой для проведения мероприятий  (приобретение оборудования , инвентаря )
	В течении года
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

	60,0
	Бюджет МО

	15.
	Изготовление сувенирной продукции с символикой МО
	В течении года
	Администрация

Большеколпанского сельского поселения

	50,0
	Бюджет МО

	Итого:
	485,0